
     

平成 30 年２月９日 

各  位 

会 社 名： ＮＣホールディングス株式会社 

代表者名： 代表取締役社長 吉川 勝博 

（コード： 6236 東証第一部） 

問合せ先： 取締役管理本部長 村田 秀和 

電話番号： 03-6859-4611 

 

平成 30 年３月期（第２期）配当予想の修正に関するお知らせ 

 

当社は、平成 30 年２月９日開催の取締役会において、以下の通り、１株当たり配当予想

について修正することといたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１．配当予想修正の理由 

 弊社では、営業への注力並びに種々の業務改善が奏効したこともあり、本日発表いたし

ました第３四半期決算短信にてお示しさせていただきました通り、昨年同期に比べ大幅に

業績を改善することができました。 

 一方、コンベヤ事業や太陽光発電事業は赤字を計上するなど、経営上の課題も残ってお

ります。 

そこで弊社では、抜本的な対策として、事業再構築の検討に着手いたしました。つきま

しては、当該再構築に必要とされる内部留保をできるだけ厚く確保する目的で、今般期末

配当金予想を無配とさせていただきました。 

 配当につきましては、当社は、事業基盤を強化し企業価値を高めるため、内部留保を充

実させることや会社業績に応じて株主へ成果を配分していくこと、これらを総合的に勘案

した上で安定的に株主の皆様へ利益還元することを利益配分に関する基本方針としており

ます。 

株主の皆様には、今後、更なる業績拡大を果たしたうえで、改めて配当させていただき

たいと考えます。何卒ご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

 

現在検討を進めております事業再構築案につきましては、決定次第公表させて頂きます。 

 

 

 

 

 



２．配当予想の修正について 

 年間配当金 

第 2 四半期末 期 末 合 計 

前回予想 
（平成 29 年５月 12 日発表） 

― 10 円 00 銭 10 円 00 銭 

今回修正予想 ― 0 円 00 銭 0 円 00 銭 

当期実績 0 円 00 銭   
前期実績 

（平成 29 年３月期） 
0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭 

以上 


